Atenciosa e,

câmara CWunicipai de CBirigiii,
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 101/2016. 	 Em 18 de novembro de 2.016.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei nos 156 a 160/2016 e do Projeto de Decreto
Legislativo n° 19/2016.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 156/2016 — AUTORIZA O
SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, NOMEADO PARA FUNÇÃO DE
SECRETÁRIO, A POSSIBILIDADE DE OPTAR PELA REMUNERAÇÃO QUE LHE
FOR MAIS BENÉFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 157/2016 -. REVOGA EM SEU
INTEIRO TEOR A LEI N° 5797, DE 19 DE MARÇO DE 2014. (autoria da Vereadora
Osterlaine Henriques Alves);

3. PROJETO DE LEI N° 158/2016 — DISPÕE SOBRE
REGULARIZAÇÃO DO ALARGAMENTO DA AVENIDA NATAL MASSON, DESTA
CIDADE, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 159/2016 — DÁ NOVA REDAÇÃO
AO ART. 18, DA LEI N° 5477, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2011. (autoria do Prefeito
Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 160/2016 — AUTORIZA
PARCELAMENTO DE DÉBITOS DO MUNICIPIO DE BIRIGUI, COM SEU REGIME
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL — RPPS GERIDO PELO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI — BIRIGUIPREV E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 19/2016 —
CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃ BIRIGOIENSE À SENHORA ANA MARIA
CÁPUA. (autoria do Vereador Valdemir Frederico);

.at

CRISTIANO SALMEI I
Ão,

PRESIDENTE.

	Page 1